郑州电子信息职业技术学院文件
郑电院〔2024〕 号

关于印发郑州电子信息职业技术学院实训室学生守则的通知

校属各单位：
《郑州电子信息职业技术学院学生实训守则》已经修订，现印发给你们，请认真遵照执行。

附件：郑州电子信息职业技术学院学生实训守则

郑州电子信息职业技术学院
   2024 年 6月 6日

郑州电子信息职业技术学院学生实训守则
为保证实训教学的正常进行,确保学生的人身安全和实训室财产安全，培养学生严谨的实训习惯，特制订本守则。
第一条  学生要按规定进入实训室。学生需准时进入实训室，不得迟到，不允许穿背心、拖鞋进入，必要时需配备防护设施，否则教师有权停止其实训活动。
第二条  学生要完成实训前后的规定任务。实训前应认真预习，明确实训目的和要求，了解实训原理、方法和步骤，实训结束后认真进行总结、分析和讨论，按时上交实训报告。
第三条 学生要明确实训过程中的要求。实训中认真听从指导教师指挥，熟悉仪器使用方法，严格遵守操作规程，做好实训记录。提倡独立思考、科学操作、细致观察、如实记录，自觉培养严谨求实的科学作风和勇于创新的良好学风。
第四条 学生要严格遵守操作规范。操作时必须注意安全，使用加热等材料进行实训时，应严格按照规定进行操作。药品急救箱、实训仪器设备用后必须放回原处。实训如有失败应认真查找原因，征得教师同意后方可重做。
[bookmark: _GoBack]第五条 学生要爱护实训仪器设备。不得擅自携带出室外，使用仪器时必须严格按照操作规程进行操作，不熟悉仪器性能时，切勿随意动手。如有损坏立即报告教师，填写仪器破损单，按学校规定赔偿。
第六条  学生要遵守废弃物处理规范。严禁向水槽内投放固体物质以及酸、碱、有机溶剂等物质，以防堵塞水道、腐蚀管道、污染环境。废弃物处理要服从实训老师安排。
第七条  学生要养成勤俭节约意识。要节约实训材料，未经实训老师和实训管理人员的同意，严禁将任何实训材料带出实训室。实训过程中不用水、电和气时应及时关闭。
第八条 学生要维护好实训室卫生环境。保持实训室整洁，不得在室内吸烟、吃东西及抛弃纸屑等杂物。实训完毕后应将仪器洗刷干净，并由值日生清扫台面、地面和公共区域，关好门、窗、水、电、气和空调后，方可离开实训室。
第九条 本守则自发布之日起执行，由实训中心负责解释。